
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 1.0% 予 1.0% 前 8.9万人 予 13.5万人 前 5.50% 予 5.50% 前 33.6万人 予 17.5万人

前 予 前 103 予 100 前 50.0 予 50.0 前 5.25% 予 5.25% 前 3.8% 予 3.8%

前 予 前 予 前 961.0万人 予 - 前 - 予 - 前 50.9 予 50.9

前 予 前 予 前 49.0 予 49.0 前 - 予 - 前 51.0 予 51.0

前 予 前 予 前 961.0万人 予 - 前 - 予 - 前 予

前 予 前 -0.1% 予 -0.1% 前 予 前 3.00% 予 3.00% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 -1.5% 予 前 0.1% 予 - 前 予 前 4.25% 予 - 前 予

前 予 前 0.5% 予 - 前 予 前 5.25% 予 5.25％ 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long
Short

Net
Change

Platinum (kil oz)
2,754.0
2,507.7
246.4
-44.1 

649.7
1,776.5
-1,126.8 

39.3

Palladium (kil oz)Gold (Mil oz)
30.5
13.5
17.0
4.4

376.9
216.1
160.9
13.7

Silver (Mil oz)

2,017.7
1,987.4
1,994.3
-11.3 

$9.00 $6.25 $7.25$7.25$9.50

22.952
-0.444 

￠11.50 ￠14.50

10/25（水） 10/26（木） 10/27（金）

1,135.0
1,153.0
1,124.0
1,126.1
-12.2 

米・雇用統計 10月 [非農業部雇用者巣数]

米・耐久財受注 09月

米・ADP雇用者数 10月

米・PMI（購買担当者景気指数）10月

米・JOLTS求人件数 09月

ISM製造業景気指数 10月

米・雇用統計 10月 [失業率]

米・PMI（購買担当者景気指数）10月 [非製造業PMI]

米・PMI（購買担当者景気指数）10月 [コンポジットPMI]

10/24（火）
米・雇用コスト指数 第3四半期

米・コンファレンスボード消費者信頼感指数 10月

日。・日銀政策金利 10月

ユーロ・実質GDP（速報値）第3四半期 [前期比]

ユーロ・実質GDP（速報値）第3四半期 [前年比]

10/23（月）
FRB政策金利（FOMC）11月 [上限金利]

FRB政策金利（FOMC）11月 [下限金利]

2023年11月1日

23.465
22.840

10月31日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

943.0
951.8
937.6
944.9
5.0

$6.25

Silver (Dec)
23.455

Gold (Dec) 
2,005.6

コメント
Precious Metals
金・銀は下落、プラチナ・パラジウムは横ばい。
欧州時間、特段大きな経済指標の発表なかったものの地政学リスク顕在化懸念に対する安全資産買いが依然優勢であることから金・銀で堅調に推移。プラチナも引っ張られる形で堅調に推移。パラジウムは横這い。米国時間、米・雇用
コスト指数が公表され結果1.1%（予:1.0%）と予想を僅かに結果を上回る形となりドルが買われ、金・銀・プラチナで下落。その後、米・コンファレンスボード消費者信頼感指数10月が結果102.6（予:100.0）となり、一時ドルが買
われ金・銀・プラチナで小幅下落。その後、レバノン国営NNAがイスラエル軍がレバノンとの国境付近の標的を攻撃したと報道、安全資産買いが走り金・銀で上昇。上昇した後、貴金属全般で軟調に推移し、最終的に金・銀で下落、プラチ
ナ・パラジウムは横ばい。

FX
ドルは主要通貨に対して上昇。
アジア時間、日銀の金融政策会合にて⾧短金利操作（YCC）の柔軟化を決定したものの、目立った発表は前述にとどまったことから投資家の間で失望感が広がり1ドル=150円を突破、ドルは円に対して上昇。欧州時間、特段大きな経
済指標の発表なかったものの、FOMCでの利上げ観測後退により欧米金利差縮小見通しからドルが対ユーロで売られ下落、ドルはユーロに対して下落。米国時間、ユーロ買が一服し、アジア時間から続いていたドル買・円売が牽引する形で
ドル指標が上昇を続け、最終的にドルは主要通貨に対して上昇。尚、円は対ユーロで15年振り、対ドルでは1年振りの安値となった。
NYドル円151.70、NYドルユーロ1.0580

Fixing Prices

10月23日

AM

1,997.60

23.200

937.00

1,127.00

1,996.90

-

940.00

1,136.00

PM

USA
米・新規失業保険申請件数 10/15-10/21

Source: CFTC

Source: Yahoo Finance

2023/10/24

瑞・実質GDP（概算値）第三四半期

米・新規失業保険申請件数 10/22-10/28

馬・BNM翌日物政策金利 11月

諾・預金金利11月

米・JOLTS求人件数 09月

英・英中銀政策金利 11月

Asia

Europe

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


